CADERNO 3  13QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762470

PORTARIA: 818
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO SE DESLOCAR
AO MUNICIPIO DE BELÉM PARA REUNIR COM A DR.HELOISA
GUIMARÃES COM O OBJETIVO DE RECEBER ORIENTAÇÕES E
ESCLARECER DUVIDAS ACERCA DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO P/ SUPRIR NECESSIDADES DESTA REGIONAL QUANTO
AO FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES AOS EVENTOS
AQUI REALIZADOS
Fundamento Legal: LEI N.5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
573056481/JOAO RICARDO DA ROCHA RODRIGUES
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/10/2014 a
29/10/2014<br
Ordenador: ETEVALDO JOSÉ MODESTO DA PAIXÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762242

 PREGÃO ELETRÔNICO 007/2014/4ºCRS/SESPA
PROCESSO Nº 369168/2014

O Diretor do 4° Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria
n° 2.168/ 25.02.2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado n°
31.864 / 28.02.2011.
RESOLVE:
HOMOLOGAR o presente  processo licitatório na modalidade
pregão eletrônico nº 007/2014, do tipo menor preço, destinada
a aquisição de tintas e materiais para pintura e manutenção do
padrão visual do prédio onde funciona a Central de Regulação
Médica das Urgências e Emergências da Macrorregião Nordeste
do Pará/ 4º CRS/SESPA.
Empresa vencedora:
COMPLETA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP.
CNPJ: 20.155.547/0001-73
Endereço: Rua Antônio Everdosa, 632, Pedreira - Belém/Pa.
Cep: 66.085-752.
Valor Global: R$ 7.905,00 (Sete Mil Novecentos e Cinco Reais).
Capanema, 24 de outubro de 2014.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/SESPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762652
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 289 DE 28DE OUTUBRO DE 2014.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria
n.º 55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial do Estado
n.º 29.347 / 24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a Portaria:
Nº 279 Publicada no D.O.E n° 32.751 de 20/10/2014,
referente ao Suprimento de Fundos no valor de R$120,00 em
nome do Servidor
Osvaldo de Sousa Ramos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762544

PORTARIA: 216/2014
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO DE DIAGNOSTICO E
TRATAMENTO DE MALÁRIA E IMPLANTAR A PLANILHA
ELETRÔNICA DE PROGRAMAÇÃO DE ANTIMALARICO, COMO
ESTRATEGIA DE COMBATE A MALÁRIA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5720616801/WALTER JARDEL LEÃO DA PAES (AG. DE COMBATE
DE ENDEMIAS) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/11/2014 a
07/11/2014<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762549

PORTARIA: 217/2014
Objetivo: CONDUZIR LANCHA PARA REALIZAR AÇÕES DE
CAPTURA DE MORCEGOS HEMATÓFAGOS E VACINAÇÃO DE
CÃES E GATOS, NAS LOCALIDADES: INFERNO, LARANJAL,
AJARÁ E BOA VISTA NO RIO ACUTIPEREIRA, ZONA RURAL DO
MUNICIPIO DE PORTEL
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505719/HOZANA GARCIA PINHEIRO (AG. DE SAÚDE) / 10.5
diárias (Completa) / de 11/11/2014 a 21/11/2014<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762558

PORTARIA: 218/2014
Objetivo: REALIZAR AÇÕES DE CAPTURA DE MORCEGOS
HEMATÓFAGOS E VACINAÇÃO DE CÃES E GATOS, NAS
LOCALIDADES: INFERNO, LARANJAL, AJARÁ E BOA VISTA NO
RIO ACUTIPEREIRA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PORTEL
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1087075/JONES DE CARVALHO CAMPO (AG. DE SAÚDE) / 10.5
diárias (Completa) / de 11/11/2014 a 21/11/2014
51578461/SEBASTIÃO ROBERTO DA SILVA VAZ (AG. DE
PORTARIA) / 10.5 diárias (Completa) / de 11/11/2014 a
21/11/2014<br
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762416

PORTARIA: 276
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO PATRIMONIAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI /PA - Brasil<br
Servidor(es):
59012071/ELISANGELA TAPAJÓS SOUSA (TECNICO DE
ENFERMAGEM) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a
31/10/2014

0498616/LEÔNIDAS MONTE BATISTA (AGENTE DE SAÚDE) / 4.5
diárias (Completa) / de 27/10/2014 a 31/10/2014
00500884/RAIMUNDO NONATO NUNES FERREIRA (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 27/10/2014 a
31/10/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762464

PORTARIA: 277
Objetivo: REALIAZAR LEVANTAMENTO PATRIMONIAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897269/FRANCISCO JOSÉ DE MACEDO GAMA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/11/2014 a
21/11/2014
0504693/MARIA NELMA DAMASCENO AZEVEDO (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/11/2014 a
21/11/2014
0498637/SEBASTIÃO CUSTODIO DA SILVA (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/11/2014 a
21/11/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762480

PORTARIA: 278
Objetivo: REALIZAR ETAPAS DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
DO ESTÁGIO PROBATÓRIO DAS SERVIDORAS Mª DO CARMO
AMORIM DE SOUSA, THALITHA DA SILVA PINTO, DANIARA
SADECK CALDERARO CARVALHO E DARCLEI SOUSA DE
QUEIROZ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
509956014/LUCIA PEREIRA GALVAO (DATILOGRAFO) / 3.5
diárias (Completa) / de 03/11/2014 a 06/11/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762509

PORTARIA: 279
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO PATRIMONIAL PARA
CONFECCIONAR O INVENTÁRIO REFERENTE AO EXERCÍCIO
2014.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59012071/ELISANGELA TAPAJÓS SOUSA (TECNICO DE
ENFERMAGEM) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/11/2014 a
21/11/2014
0498616/LEÔNIDAS MONTE BATISTA (AGENTE DE SAÚDE) / 4.5
diárias (Completa) / de 17/11/2014 a 21/11/2014
00500884/RAIMUNDO NONATO NUNES FERREIRA (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 17/11/2014 a
21/11/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

PORTARIA Nº 245 DE 23 DE OUTUBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762622

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí / SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a PORTARIA Nº 1.595/2014-CCG de 08 de julho de 2014,
publicada no DOE nº 32682 de 11/07/2014.